БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   № 5                                                                               25 февраля  2019г

Новосибирская область

Совет депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Пятого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ

1. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 14.02.2019г. №15 «О создании постоянно действующей комиссии по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
2. Публичные    слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019г                                        с. Зубково                                     № 15

О создании постоянно действующей комиссии
по обследованию автомобильных дорог местного значения
на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 27 августа 2009г. № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Уставом Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ,

 администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать постоянно действующую комиссию по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Зубковского сельсовета  (согласно приложению № 1 к настоящему постановлению);

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Зубковского сельсовета ( согласно приложению № 2 к настоящему постановлению);

3.Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                             Т.Ю.Синегубова

Гречко В.Г

67-588

Приложение № 1.
к постановлению администрации
Зубковского сельсовета

Краснозерского района

 Новосибирской области
от 14.02.2019г № 15
                            СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по обследованию
автомобильных дорог местного значения
на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Синегубова Т.Ю. - Глава Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, председатель комиссии ;

Гречко В.Г. – специалист администрации, секретарь комиссии;

Шемелев А.М. – председатель Совета депутатов, член комиссии;

Яценко В.В. – директор МУП «Зубковский» ЖКХ;

Степанова Н.В. – специалист администрации 2-го разряда, член комиссии.

Представители обслуживающих организаций (по согласованию).

Приложение № 2.
к постановлению администрации
Зубковского сельсовета

Краснозерского района
  Новосибирской области
от 14.02.2019г № 15
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
1. Настоящее положение устанавливает порядок работы комиссии по обследованию автомобильных дорог местного значения на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
2. Основной задачей комиссии является оценка состояния автомобильных дорог местного значения на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3 Обследование автомобильных дорог на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  осуществляется в целях – получения полной и достоверной информации о состоянии дорог и принятых мерах по устранению ранее отмеченных недостатков, дальнейшая разработка рекомендаций по снижению уровня аварийности, улучшению организации дорожного движения.

4. Оценка состояния автомобильных дорог, расположенных на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района новосибирской области проводится не реже одного раза в год.
5. При подготовке к обследованию изучаются данные о проверяемой дороге. Для этого используют:

-ПОДД;

-статистика аварийности;

-акты предыдущих проверок;

-планы работ дорожных организаций в части обеспечения безопасности -дорожного движения.
6. В процессе обследования путем визуального осмотра устанавливаются и определяются:

-состояние полосы отвода, водоотводы;

-состояние покрытия проезжей части, его дефекты;

-состояние искусственных дорожных сооружений;
7. При проведении обследования состояния автомобильных дорог местного значения, находящиеся на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области основное внимание уделяется:
- эксплуатационному состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;

- обеспечению видимости на пересечениях и примыканиях;

- состоянию и оборудованию остановок маршрутных транспортных средств;

- состоянию освещения;

- состоянию дорожных знаков, разметки;

- обеспечению чистоты и порядка полосы отвода.

8. Результаты визуального осмотра оформляются актом обследования, в котором отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий.

9. При невозможности визуальной оценки отдельных параметров состояния автомобильной дороги (прочность дорожной одежды и покрытия, шероховатость и коэффициент сцепления колеса с покрытием, состояние мостов, эстакад и путепроводов) может проводиться диагностика автомобильных дорог, обследование искусственных сооружений специализированными организациями.
10. Состав комиссии утверждается Главой администрации сельского поселения.
11. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.
12. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.
13. Акт обследования подписывают все члены комиссии.
14. Для составления акта обследования секретарь комиссии принимает непосредственное участие в обследовании дорог.
ПРОТОКОЛ

    проведения   публичных    слушаний

Проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
от  22.02.2019                                                                                     с.Зубково

15-00  часов                                                                               администрация

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
Докладывает: Клиншова Оксана Викторовна – специалист администрации Зубковского   сельсовета.

Слушали:
Синегубову Татьяну Юрьевну – Главу Зубковского сельсовета.
                                                 Уважаемые присутствующие!

Согласно  Положения  « О порядке  организации  и проведения публичных  слушаний  в  Зубковском  сельсовете», в случае  назначения публичных   слушаний  по инициативе  Главы   Зубковского  сельсовета  председательствующим на них   является  Глава Зубковского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Уставом  Зубковского сельсовета, Положением «О порядке организации  и проведении  публичных  слушаний в Зубковском сельсовете», утвержденным  решением восьмой  сессии  Совета  депутатов   Зубковского сельсовета от 28.10.2005года,  мы проводим  сегодня публичные слушания по вопросам:    О проекте  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
Согласно существующего Положения « О порядке организации и проведения публичных  слушаний  в Зубковском  сельсовете» п 1.13.-1.16, нам необходимо:

Избрать секретаря  для ведения  протокола  публичных слушаний.
Предлагается кандидатура   Гречко Веры Геннадиевны – специалиста администрации  Зубковского  сельсовета.
Итоги голосования следующие:

«за» - проголосовали единогласно, «против» - нет, « воздержавшихся» - нет.
В ходе  публичных  слушаний в протоколе  должны  быть отражены
 замечания и предложения участников  слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

По результатам публичных  слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации  публичных слушаний», которые в дальнейшем  подлежат опубликованию (обнародованию).
Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.
Повестка дня утверждена.

Утвержден Регламент работы (регламент прилагается).

СЛУШАЛИ:

1. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» Клиншову Оксану Викторовну – специалиста администрации Зубковского   сельсовета.

(Проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Шемелев Андрей Михайлович, председатель Совета депутатов  Зубковского  совета  с предложением принять  проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
РЕШИЛИ:

Рекомендовать  Совету депутатов  Зубковского сельсовета    принять

проект   муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», согласно приложению №1

Итоги голосования:

«за»  - единогласны, «против» - нет, «воздержавшихся » - нет.
Председатель  публичных слушаний                                     Т.Ю. Синегубова

Секретарь                                                                                  В.Г.Гречко
РЕКОМЕНДАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

Проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
.
от  22.02.2019                               с.Зубково

В соответствии  со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003, Устава   Зубковского сельсовета, положением  «О порядке организации и проведении  публичных слушаний в Зубковском сельсовете», утвержденным решением восьмой сессии  Совета депутатов  Зубковского  сельсовета от 28.10.2005г., согласно проведенных публичных слушаний по вопросам:

1. О проекте   муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»,
Рекомендовать:

1.Совету депутатов Зубковского сельсовета принять проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
Председатель публичных слушаний                                         Т.Ю. Синегубова

Секретарь                                                                                      В.Г.Гречко
ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 22.02.2019 г.

	№ п/п
	ФИО
	Адрес места жительства

	1
	Александрова Наталья Борисовна
	с.Зубково ул. Комбайнерская д.13

	2
	Синегубова  Татьяна Юрьевна
	с.Зубково  ул. Набережная д.39

	3
	Меньшова Зоя Анатольевна
	ст. Зубково, ул.Привокзальная д.7 кв 1

	4
	Приходько Николай Александрович
	ст. Зубково, ул. Центральная д.10 кв.1

	5
	Ретунская Наталья Александровна
	ст. Зубково, ул. Центральная д.4 кв.2

	6
	Степанова Наталья Викторовна
	с.Зубково, ул.Центральная д.49кв.1

	7
	Шикеря Светлана Владимировна
	с.Зубково, ул. Центральная д.18

	8
	Клиншова Оксана Викторовна
	с.Зубково, ул.Комбайнерская д.22 кв. 1

	9
	Зубарев Виктор Леонидович
	с.Зубково, ул.Ставропольская д.10 кв.2

	10
	Актаува Айгорим Бобановна
	с.Зубково, ул.Набережная д.15

	11
	Май Нина Михайловна
	с.Зубково, ул.Комбайнерская д.56 кв.1

	12
	Шикеря Ольга Викторовна
	с.Зубково, ул.Ставропольская д.25

	13
	Ротфус Елена Викторовна
	ст. Зубково, ул.Новая д.29 кв.1

	14
	Шильгин Николай

Владимирович
	ст. Зубково, ул.Центральная д.22 кв.1

	15
	Красникова Любовь

Викторовна
	с.Ульяновка ул. Зеленорощенская д.47

	16
	Шемелев Андрей Михайлович
	с.Ульяновка ул. Зеленорощенская д.23 кв.2

	17
	Гречко Вера Геннадиевна
	с.Зубково, ул.Центральная д.50 кв.2

РЕГЛАМЕНТ

Проведения публичных слушаний

22.02.2019г

По первому вопросу                         5  мин

Выступления                                    до 5 мин

Справки                                            до 3 мин

Соучредители:

администрация Зубковского сельсовета

Совет депутатов  Зубковского сельсовета

Адрес редакционного совета: 632944 НСО

Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63

тел. 8-383-57-67-588

Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,

Тираж  5 экз.